
Statutární město Ostrava                                                                                                Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 

1/5  

 

 
Zápis průběhu 29. zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov, konaného dne 17.9.2018 
 
________________________________________________________________________________________ 

 

Místo konání:    jednací místnost MOb Martinov, od 18:00 hodin do 18:50 hodin 

Přítomní členové zastupitelstva: K. Civín, R. Musálek, Č. Křížek, J. Kavalková, V. Plačková, MVDr. 

A. Besuch,  M. Kolář, Z. Kudělka, M. Kutěj, Mgr. A. Michelová, Ing. 

J. Míková, Ph.D., M. Šimíková, Z. Švrčula, P. Vávra                                                     

Omluveni:    V. Závodská  

Ověřovatelé:    P. Vávra, MVDr. A. Besuch  

 
Materiál č.: ZMOb_M 0 
 
Schválení programu 29. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov, konaného dne 
17.9.2018 
 
Jednání zahájil a řídil starosta Karel Civín, úvodem zrekapituloval program zasedání zastupitelstva městského 

obvodu takto: 

celkem   z toho na stůl 

Materiály:    8    0 

 

Hlasování o předloženém návrhu programu včetně dodatku : hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel se 0 

 

Program schůze zastupitelstva městského obvodu byl schválen včetně dodatku. 

 

Bylo přijato usnesení č. 214/29 

 

Ověřovatelem zápisu byli ustanoveni pan P. Vávra a pan MVDr. A. Besuch Zápis 4.mimořádného zasedání 

zastupitelstva z 2.7.2018 byl paní Vlastou Plačkovou a panem Milanem Kutějem podepsán  bez výhrad.   

 
 
Materiál č.: ZMOb_M 1 
 
Stanovisko k nabytí nemovitosti – chaty u místěné na pozemku parc. č. 2517 – předkupní 
právo 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov nesouhlasí s úplatným nabytím nemovitosti – chaty ev.č. 166 

umístěné na pozemku parc. č. 2517 kat. území Martinov ve Slezsku, obec Ostrava oprávněného z předkupního 

práva od soukromého vlastníka a souhlasí s prodejem třetí osobě  

 

Rada městského obvodu Martinov projednala věc nabytí nemovitosti dne 6.8.2018 a usnesením č. 961/85 

žádala Radu města Ostravy o nevydání souhlasu s úplatným nabytím nemovitosti. Předchozí souhlas nebyl 

vydán usnesením rady města č. 09977/RM1418/134 ze dne 28.8.2018. 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel se 0 

 

Bylo přijato usnesení č. 215/29 

 



Statutární město Ostrava                                                                                                Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 

2/5  

Materiál č.: ZMOb_M 2 
 
9. rozpočtové optření MOb Martinov k 30. září 2018 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov bere na vědomí 9. rozpočtové opatření Městského obvodu 

Martinov k 30. září 2018 ve výši 0,0% schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 

2018 v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 – 

výdaje 

 

Paragraf 3111 - Předškolní zařízení se navyšuje dle žádosti ředitelky MŠ o příspěvek na pedagoga z důvodu 

změny stanovení rozsahu přímé vyučovací a výchovné činnosti pedagogických pracovníků MŠ. 

Paragraf 6171 - Činnost místní správy se navyšuje z důvodu nutnosti pokrytí nákladů na pořízení koberce pro 

MŠ formou výběrového řízení na zakázku malého rozsahu, (viz přiložená nabídka dodavatele). 

Paragraf 3326 – Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a historického povědomí 

je navyšován z důvodu finančního dokrytí opravy kříže. 

Paragraf 5512 – Požární ochrana – dobrovolná část je navyšován z důvodu žádosti dovybavení Jednotky sboru 

dobrovolných hasičů Martinov  za účelem zabezpečení a zlepšení akceschopnosti jejích členů. 

Tato navýšení jsou kompenzována snížením výdajové položky 8115 Přebytek hospodaření z minulých let. 

 

Schváleno usnesením Rady městského obvodu Martinov č. 977/86 dne 3. září 2018. 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel se 0 

 

Bylo přijato usnesení č. 216/29 

 
 
Materiál č.: ZMOb_M 3 
 
10. rozpočtové optření MOb Martinov k 30. září 2018 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov bere na vědomí 10. rozpočtové opatření Městského obvodu 

Martinov k 30. září 2018 v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 

24. listopadu 2014 – dotace, rezervy 

 

Statutárnímu městu Ostrava byla na základě žádosti ev.č. MPSV-2018/138452-224/1 přiznána Rozhodnutím 

č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2018 ze dne 2. srpna 2018 dotace 

na výkon sociální práce, v souladu s ustanovením § 92 a § 93a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

Úřadu městského obvodu Martinov byla přidělena dotace na výkon sociální práce (mimo agendy SPOD). Toto 

navýšení se projeví u paragrafu 4116 „Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti“. 

Schváleno usnesením Rady městského obvodu Martinov č. 978/86 dne 3. září 2018. 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel se 0 

 

Bylo přijato usnesení č. 217/29 

 
 
Materiál č.: ZMOb_M 4 
 
Rekonstrukce a výstavba skladů HZ – dodatek ke smlouvě 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov projednalo na doporučení Rady městského obvodu Martinov 

položkové rozpočty víceprací a méněprací ke stavbě „Rekonstrukce stávajícího skladu a výstavba nového 

skladu na parc. č. 2949, k.ú. Martinov ve Slezsku“, rozhodlo o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 

č. 6/SoD/2018 s firmou Čestav - plus, s.r.o., IČ 28587014, kterým se navyšuje cena stavby „Rekonstrukce 

stávajícího skladu a výstavba nového skladu na parc. č. 2949, k.ú. Martinov ve Slezsku“, o 148 646,00 Kč bez 

DPH, čímž bude konečná cena díla činit 1.853 952,00  Kč bez DPH a zmocňuje starostu městského obvodu 

Martinov k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 6/SoD/2018 s výše uvedenou firmou 



Statutární město Ostrava                                                                                                Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 

3/5  

 

Projednáno a doporučeno ke schválení usnesením Rady MOb Martinov č. 983/86 dne 3. září 2018. 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel se 0 
 

Bylo přijato usnesení č. 218/29 

 
 
Materiál č.: ZMOb_M 5 
 
11. rozpočtové optření MOb Martinov k 30. září 2018 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov bere na vědomí 11. rozpočtové opatření Městského obvodu 

Martinov k 30. září 2018 na rok 2018 v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov 

č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 – výdaje  

 

U paragrafu Ostatní zájmová činnost a rekreace se navyšuje položka Neinvestiční transfery spolkům 

v souvislosti s nutností posílení o částku navýšení  dotace pro Český červený kříž, o které rozhodla Rada 

městského obvodu Martinov na základě žádosti.  

 

Úprava bude financována z položky 8115 - přebytek hospodaření za r. 2017. 

 

Schváleno usnesením Rady městského obvodu Martinov č. 986/86 dne 3. září 2018. 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel se 0 
 

Bylo přijato usnesení č. 219/29 

 
 
Materiál č.: ZMOb_M 6 
 
Přehled hospodaření Městského obvodu Martinov k 31. Červenci 2018 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov schvaluje přehled výsledku hospodaření SMO – Městského 

obvodu Martinov za období od 1. ledna do 31. července 2018 

 

Projednáno a doporučeno ke schválení usnesením Rady MOb Martinov č. 979/86 dne 3. září 2018. 

 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel se 0 

 

Bylo přijato usnesení č. 220/29 

 
 
Materiál č.: ZMOb_M 7 
 
Finanční kontroly Mateřské školy Ostrava-Martinov 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov bere na vědomí zprávu o provedení průběžných finančních 

kontrol za první pololetí  roku 2018  provedených podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) 

ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů 

a podle čl. 10 odst. 10 OZV č. 14/2013 - Statut města Ostravy u příspěvkové organizace zřízené SMO - 

městským obvodem Martinov, a to Mateřské školy Ostrava-Martinov: a) protokol č. 001/S/2018-MŠ, kterým 
byla provedena kontrola za období leden – březen 2018 a b) protokol č. 002/S/2018-MŠ, kterým byla 
provedena kontrola za období duben - červen 2018 

 
Projednáno usnesením Rady městského obvodu Martinov č. 981/86 dne 3. září 2018. 

 



Statutární město Ostrava                                                                                                Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 

4/5  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel se 0 

 

Bylo přijato usnesení č. 221/29 

 

 
Materiál č.: ZMOb_M 8 
 
12. rozpočtové optření MOb Martinov k 30. září 2018 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov bere na vědomí 12. rozpočtové opatření Městského obvodu 

Martinov k 30. září 2018 na rok 2018 v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov 

č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 – výdaje  

 

U paragrafu „Zastupitelstva obcí“ se navyšuje položka Odměn v souvislosti s nutností posílení o částku 

odměny při skončení funkčního období podle zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích. 

 

Úprava bude financována z položky 8115 - přebytek hospodaření za r. 2017. 

 

Schváleno usnesením Rady městského obvodu Martinov č. 987/86 dne 3. září 2018. 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0,  zdržel se 0 

 

Bylo přijato usnesení č. 222/29 

 
 
Obecné a organizační: 
 
Starosta informoval: 

1) předložil zastupitelstvu návrh urbanistického řešení - Územní studie č. 71 (Martinov – Na Hraničce). 

Upozornil, že předložení návrhu je zatím pouze informativní, zasláno emailem, bez jakéhokoliv 

průvodního dopisu – požadavku, proto městský obvod na studii nebude písemně reagovat. Starosta 

zastupitelstvo informoval, že podobně byl pro toto území zpracován v minulosti Regulační plán, který 

řešil výstavbu v této lokalitě. V r. 2007 se MOb Martinov odvolal proti Územnímu rozhodnutí 

o umístění stavby – Tech. ifrastruktura, vydaný stavební úřadem MMO. Na základě odvolání 

se městským obvodem Krajský úřad Moravskoslezský Veřejnou vyhláškou rozhodnutí vydané MMO 

zrušil a vrátil ho k novému projednání MMO, protože bylo vydáno v rozporu se zákonem. V novém 

projednávání věci bude stavební úřad MMO postupovat v souladu s právním názorem odvolacího 

orgánu, zejména vyzve navrhovatele k doplnění, resp. k úpravě návrhu. Jelikož se stavebnímu úřadu 

MMO nepodařilo přimět projektanta a současné zástupce stavebníků k tomu, aby doplnil podklady, 

které by byly dostatečné pro posouzení umístění stavby, vydal MMO odbor stavebně správní, 

Usnesení – zastavení řízení, které je doposud platné. Starosta zastupitelstvo o výše uvedené 

skutečnosti informoval z důvodu, že když přijde na zdejší MOb oficiální žádost o vyjádření 

se k Územní studii č.71, bude již tuto studii projednávat nově zvolená rada a zastupitelstvo, a proto 

upozornil, že se ve věci vydaného a doposud platného Usnesení – zastavení řízení nic nezměnilo 

a rovněž doposud žádné požadované doklady nebyly doloženy. Proto starosta zastává názor, 

že zpracování US 71 je bezpředmětné, protože řeší pouze dopravní infrastrukturu, ale nikoliv celkovou 

technickou infrastrukturu v dané oblasti, tak  jak je požadováno v doposud platném vydaném Usnesení  

- zastavení řízení, popř. se odvolat proti nově vydanému Územnímu rozhodnutí, jak učinila rada MOb 

Martinov v r. 2007. 

 

2) O přistavení velkoobjemových kontejnerů dne 24.9.2018, s odvozem 25.9.2018. 

 

3) Požádal pana Musálka o vyklízení půdní nástavby nad budovou úřadu, protože podlaha půdního 

prostoru není konstruována na zátěžovou nosnost jako podlaha v mezipatrech a při větší zátěží hrozí 

tzv. propadnutí podlahy. Toto bylo již řešeno se statikem v době, kdy byla prováděná výměna oken 

a zateplení budovy, kdy městský obvod chtěl v těchto prostorách vybudovat tělocvičnu. Musela by se 



Statutární město Ostrava                                                                                                Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 

5/5  

vybudovat zpevněná tzv. falešná podlaha, odstranit nosné pilíře střechy, které jsou umístěny uprostřed 

prostoru a upravit světlou výšku střešní konstrukce (vlastně vybudovat novou podlahu a novou 

střechu). Rovněž požádal pana Musálka, aby dojednal s hasiči vyklízení jejich věcí z půdního prostoru 

a s tajemnicí vyklízení věcí patřících úřadu. Pan Musálek přislíbil, že vyklízení provede v posledním 

týdnu měsíce září. 

 

4) Ředitelka mateřské školy prostřednictvím dopisu poděkovala za výstavbu pergoly v zahradě MŠ. 

 

5) Pan Kolář upozornil, že ČEZ, a.s. dostatečně neupozornil občany na přerušení el.proudu při odstávce 

v pátek 7.9.2018. 

 

6) Paní Michelová urgovala odstranění suchých stromů z náhradní výsadby SMO na ul. U Dílen 

a poděkovala za spolupráci ve volebním období 2014 – 2018. 

 

7) Ing. Miková upozornila na velké množství plastů u kontejnerů na tříděný odpad na ul. Na Svobodě 

u bistra MAXIM a nedostatečně je u jejího domu slyšet místní rozhlas. Starosta přislíbil umístění 

hlásiče v prostoru křižovatky u bistra MAXIM a projednání se společnosti OZO navýšení sběrné 

nádoby na plasty v požadovaném místě.  

 

8) Paní Plačková poděkovala za spolupráci ve volebním období 2014 – 2018. 

 

 

 

V Martinově dne 18.9.2018 
 
 
         
Karel Civín v.r.                                                     Rostislav Musálek v.r. 

starosta                                                               místostarosta MOb Martinov                                                                                  

 

 
 
Zapsala: Libuše Hausnerová                            Správnost ověřili:  Petr Vávra v.r. 

                                                                                                                      

                                                                                     MVDr. A. Besuch v.r. 

 

 

 

 

 

Přílohy: 
 

- Usnesení 

- Program  

- Prezenční listina  

- Materiály dle zápisu 

 


